15 inclinat quod sit unus dominus totius orbis sicut in toto corpore est
 etiam inter bruta est unum caput et unus rex. Sed contra hoc arguitur:
 /f. 238r / Nam, dato quod sit conforme legi naturae quod in qualibet familia
 et in qualibet republica sit unum caput, non tamen quod sit unum
 caput omnium republicanarum orbis, sicut non est unus apis rex om-
 20 *Politicorum*, dicit quod civitas non est melior quanto maior, nec debet
 sine termino crescere, sed numerus civium debet esse talis ut possint
 gubernari ab uno et cognosci ab illo et inter se ad invicem, alias non
 esset proprie convictus; ergo. Pari ratione respublica debet tan late
 25 non potest esse concursus totius orbis ad unum hominem; ergo. Et
 confirmatur secundo: Nam sicut quaecumque forma naturalis deter-
 minat sibi certam quantitatem corporis et non potest maius informari,
 ita omnis principatus debet determinare certam quantitatem quam
 possit gubernare.
 30 Item, secundo arguitur principaliter: Si aliquis esset a natura domi-
 nus orbis sequeretur quod semper in mundo fuisset unus talis. Conse-
 quens est falsum, quia ante adventum Christi nullus fuit dominus or-
 bis, immo nec nomen hoc Imperatoris fuit auditum in hac significatio-
 ne, sed solum fuerunt reges, quorum primus post diluvium fuit Nem-
 35 rod, *Gen. 10*, a quo incepit regnum caldeorum in Babilonia, cui
 postea successit regnum persarum et medorum sub Ciro et Dario,

29.14 *Decretum Magistri Gratiani*, II Pars, causa 7, q. 1, can. 41, in *apibus* (FRIEDBERG, I, 582). Cf.
 HIERONYMUS, *Epistola CXXV. Ad Rusticum monachum* (PL., 28, 1080) 19 ARISTOTELES, *Politica*,
 lib. VII, cap. 4 (BEKKER, 1326a-1236b) 35 *Gen. 10*, 8ss

12 domino : dominio H || jurisdictionis : iurisdictionis P || diceret : dicit V || diceret aliquis om. G
 13 inclinat : inclinaret V || toto : uno H G 14 Hieronymus - apibus : hiero. dicit. 7. q. 1. c. in
 apibus P hiero.^{us} dicit. 7. q. 1. Cap. in apibus. H ihero.^{us} dicit. 7. q. i. ca in apibus V hiero. 7. q. 1.
 c. in apibus G || can. iuxta C I Ca 14-15 quod etiam : dicit quod G 15 Sed om. H G || post
 arguitur add. sic G 16 naturae : nature P naturali H V G 18 nos est om. G || apis : apes V apex
 G || rex corr. G 19 apum : apium P G || hoc : ex H om. G 19-20 Aristoteles - Politicorum : arist.
 7. poli. P aristo. 7. polit. H Aristo. 7. Polit. V arist. 7. politi. G 20 dicit : dicente H || nec : neque G
 21 civium : apium P || ut : quod G || possint : possit P H G 22 gubernari : uno : ab uno gubernari
 G gubernari P V || illo : vno V || ad om. H V G 23 proprie : per se G om. V || post respublica add.
 una H G 24 ad principem : saltem ad principem H in rebus V 25 hominem : principem V || Et
 om. G 26 confirmatur : confir P post add. hoc H || quaecumque : quelibet P 27 corporis om G ||
 et non : nec H V neque G || maius informari : maiorem informare H 28 post debet add. sibi V ||
 determinare : informare sibi P || certam : caertam V || quantitatem : latitudinem H G 29 post
 gubernare add. ergo G 30 arguitur principaliter : principaliter arguitur H G || aliquis : quis G ||
 esset - natura : a natura esset V 31 semper om. v || in mundo om. G || fuisset : esset V || unus : del.
 in tex. omnis in marg. vnus P 33 Imperatoris : imperator G || fuit auditum : auditum fuit V
 34-35 post - Nemrod : post diluvium fuit embroth P post diluvium nembroth H primus fuit Mem-
 brot V primus fuit nembroth post diluvium G || Nemrod correxi cum Vg et D I I. lib. IV, q. 4, a. 1,
 ad argumenta 35 *Gen. 10* : gen. 10. P gene. 10. H G genes 10. V || incepit : incepit V
 36 medorum : judeorum V